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Det er sket et par forbedringer, det vil jeg ger- 
ne vedgå. Gennem satspuljen fik SF afsat penge 
til et forsøg med det her fritidsklippekort, som 
er nævnt flere gange, og som skal give børn fra 
økonomisk dårligt stillede familier bedre mulig- 
hed for at deltage i gode sociale aktiviteter sam- 
men med venner og kammerater. Der er også 
sket lidt i forhold til folk på førtidspension, som 
trækker i den rigtige retning. Det er klare SF- 
mærkesager, som har vundet genklang. 

Men der er også mange, mange flere derude i 
virkeligheden, som har brug for hjælp. Jeg har 
eksempelvis snakket med ADHD-foreningen -  
ADHD er det, der også hedder DAMP -  som har 
fået frataget midler til helt nødvendige erfa- 
ringsopsamlinger og oplysninger. Krisecentrene 
fortæller, at tilstrømningen af kvinder i krise er 
så stor, at mange vil blive afvist og henvist til, ja, 
hvad ved jeg. 

I Nordjylland oplever vi steder, hvor folk kan 
komme, når de er i krise, og som i en årrække 
har kørt med over 100 pet. belægning, men som 
er blevet lukket på grund af besparelser. Der er 
også en institution, som skal hjælpe familier 
med børn til at fungere sammen og lære foræl- 
drene at være gode forældre; den er også blevet 
lukket, fordi der skal spares udeomkring i de 
pressede kommuner. Det er forfærdende, men et 
sandt billede af virkeligheden i Danmark anno 
2006. 

Det rammer i høj grad børnene og ødelægger 
deres muligheder for at bryde den sociale arv, og 
det er jo det, som er utrolig vigtigt og helt nød- 
vendigt, hvis alle børn skal have lige mulighe- 
der. 

På mit skrivebord har jeg flere enslydende sa- 
ger liggende om for tidligt fødte børn. Flere eks- 
perter anbefaler af forskellige grunde, at børne- 
ne bliver passet i hjemmet. Det kan ske ved, at 
forældrene får udbetalt tabt arbejdsfortjeneste, 
men kommunerne siger nej af økonomiske hen- 
syn. 

Det er også en kendsgerning, at der de sene- 
ste 15, år er blevet markant flere børn pr. pæda- 
gog i børnehaver og skolefritidsordninger, og 
det betyder ifølge pædagogerne selv, at de ikke 
magter at sætte ind over for de børn, som har so- 
ciale problemer. Dermed mister vi en gylden 
mulighed for at sætte tidligt ind med nyttig 
hjælp. 

Kl. 15.40 
For de udsatte børn og familier, vi taler om, er 

det ikke vigtigt, om der bliver afsat 10 eller 20 
mia. kr. i ekstra skattelettelser. De forventer -  

ganske rimeligt, synes jeg -  en ordentlig offent- 
lig service, i det øjeblik de får behov for hjælp, 
og derfor er det helt nødvendigt, at regeringen 
nu pålægges at gøre en helhjertet indsats for, at 
alle børn skal have mulighed for at forme et liv 
med både indhold og kvalitet. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en enkelt kort bemærkning, det er hr. 
Morten Henriksen. 

Martin Henriksen (DF): 
Martin Henriksen, men det går nok alt sammen. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Undskyld, formanden kan også lave fejl. Det var 
hr. Martin Henriksen. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Nogle gange kunne man godt få det billede, når 
man lytter til oppositionen, bl.a. SF, at alt sim- 
pelt hen er forfærdeligt, og at der aldrig nogen 
sinde bliver taget initiativer til gavn for de dår- 
ligst stillede grupper i samfundet, og det er jo 
ikke korrekt. Man forsøger over for befolknin- 
gen at tegne et billede, som ganske enkelt ikke er 
i overensstemmelse med virkeligheden, og det 
synes jeg er lidt trist. 

Dansk Folkeparti har bl.a. fået afsat en pulje 
på finansloven til udsatte grupper, og nu skal 
den pulje så udmøntes til gavn for de dårligst 
stillede grupper i samfundet. Derfor kunne jeg 
egentlig godt tænke mig at høre, om SF bakker 
op omkring gældssanering til kontanthjælps- 
modtagere, som sidder i håbløs gæld. Bakker SF 
op om et sådant initiativ, som Dansk Folkeparti 
har fået afsat midler til på finansloven? 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Først vil jeg sige til hr. Martin Henriksen, at jeg i 
min ordførertale faktisk brugte af min sparsom- 
me tid på at sige, at der også findes gode eksem- 
pler, at det faktisk er lykkedes for SF at komme 
igennem med nogle forbedringer til de udsatte 
familier. 

Det, der er min pointe, når jeg tegner det her 
billede, som hr. Martin Henriksen synes er helt 
forfærdeligt, er, at der er en række forringelser 
rundtomkring, at der er en stigende ulighed, at 
der er nogle stigende problemer for de her børn, 
som vi snakker om i dag. Det billede tegnes først 
og fremmest af de problemer, som kommer af de 


